
Id 
PREFEITURA DE 

• 

Jaguaruana 
tt,O futuro começa agora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUA.NA/CE — ABERTURA PROPOSTA DE 
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.09.01-TP. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Jaguaruana - Ceará torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia 24 de março de 2022, is 13:00h, na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana/CE, estará realizando a abertura da 
proposta de preços da licitação, modalidade Tomada de Pregos n° 2022.02.09.01-TP, cujo objeto é a 
contratação de empresa para construção do muro do cemitério Raimunda Amelia de Jesus na 
localidade de Lagoa Vermelha em Jaguaruana/CE. Jaguaruana/CE, 21 de março de 2022. A 
Presidência da Comissão de Licitação. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

'S? 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°065 I FORTALEZA, 22 DE MARCO DE 2022 

• 

NC) 
FSC 

MISTO 
P•pelproducklo 
• wok de foram 

..progvelgi 

,F5C . C125O*1

e 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PRfÇOS N° 
2021.10.13.1. Objeto:Contratagio de serviços de engenharia para execução das obras de construção da Sede da Associação dos(as) Agentes Comunitários 
de Saúde, a ser localizada a Rua Manoel Maximo de Morais, S/N, Antônio Ulisses, Várzea Alegre - CE., conforme especificações apresentadas no,Edita 
Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa AR EMPREENDIMENTOS,SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELL totalizando sua proposta no valor dell$ 
333.011,19 (trezentos e trinta e três mil onze reais e dezenove centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autóS-.--1-• op 
Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo vencedor.lvo de Oliveira Leal - Ordenador de Despesas 
do Fundo Municipal de Saúde.Data da Homologação e Adjudicação:21 de Março de 2022.Virzea Alegre — CE, 21 de Marco de 2022. Ivo de Oliveira 
Leal - Secretário Municipal de Saúde. 

*5* ••• •5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA 
N°001/2022. A Comissão de Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea Alegre/CE torna público que no período de 30 de março de 2022 a 
31 de dezembro de 2022, nos horários de atendimento ao público de 07hs00min is 13hs00min, na sede desta Secretaria, localizada na Avenida Vicente 
Alves Costa, 141° 1.294, Riachinho, CEP: 63.540-000 — Várzea Alegre/CE, receberá a documentação exigida no Edital de credenciamento de pessoa fisica/ 
jurídica para prestação de serviços médicos especializados na kw de psiquiatria para atendimento de crianças no CAPS, visando atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre/CE, referente a chamada pública n° 001/2022. 0 Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de 
Chamamento Público da Secretaria de Saúde de Várzea Alegre/CE a partir da publicação deste aviso no endereço já citado, site do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará: www.tee.ce.gov.br; ou ainda no site oficial do Município de Várzea Alegre/CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; no horário de 07h00m1n as 
I 3h00min. Várzea Alegre/CE, 21 de marco de 2022. Helder Lima dos Santos, Presidente da Comissão de Chamamento Público. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRENCIAN'. 
CP/01/150322/SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos— Regente: Comissão de Licitação— Processo 
Originário-. Concorrência N°. CP/01/150322/SEINFRA— Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) em engenharia civil para adequação de Estradas 
Vicinais em diversas localidades do Município de Guaraciaba do Norte/CE — Data de Abertura: 25/04/2022 — Horário: 08h30m — Local de Realização da 
Licitação: Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, n°55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceara— Local de Acesso ao Edital: 
No endereço acima e nos linkshttps://www.portalmunicipios.com.br/sistema/extemo/licitacoes/processo.asp?vEMP_CNPJ=07569205000131; https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Orgio: Segunda ti Sexta de 08h00m is 12h00m e de 13h00m as I 7h00m — Guaraciaba Do Norte - CE, 21 de 
Margo de 2022- Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIClUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 
N" 05/2022-DIVER-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 05 de abril de 2022 as 
09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nests cidade, estará realizando Licitação: OBJETO: 
Contratação de empresa especializada pare prestação de serviços de assessoria de imprensa, relações públicas, assessoria e consultoria em marketing e 
publicidade, comunicação social, juntos diversas secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 
14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 16 de março de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Presidente CPL. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAiRAS - AVISO DE CREDENCIADOS N°2812.01/2021. A Secretaria de Saúde e 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que estão CREDENCIADOS, 
para o CREDENCIAMENTO tombado sob o n° 2812.01/2021, visando A; Contratação de Pessoas Físicas e Jurídicas para Prestação de Serviços 
Médico-Hospitalares (Médico e Dentists) para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Groafras/CE, Seguintes Empresas: 
RAIMUNDO ARAGÃO AIRES CARNEIRO ME, CNPJ: 37.952.990/0001 — 78 e FORMEDICS ASSISTENCIA ECONSULTORIA LTDA, CNPJ: 
23.485.981/0001 —00. Malores informações na sede da comissão de licitação, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro, GROAIRAS, Ceara. 
Maiores Informações: no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h is 12:00h. Rita de Cassia Lopes Matos — Secretária de Saúde. 

two 44* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Groaíras — Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preps N° 01.2802/2022-TP. Objeto: Prestação 
de Serviços Técnicos Advocaticios em Assessoria, Consultoria e Acompanhamento das Atividades e Funcionamento do Legislativo, junto a Câmara 
Municipal de Groairas. A Presidente Suplente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento de Habilitação. HABILITADOS: OSMANIEL 
VASCONCELOS LEITE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA; RAIMUNDO FARIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. A Ata 
de Julgamento encontra-se disponível no endereço da Câmara Municipal e Portal das Licitações do TCE-CE. Desse modo fica estabelecido o prazo recursal 
de 05 (cinco) dias úteis contra o julgamento do certame, com fulcro no Art. 109, inciso I, alines "a", da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de peça 
recursal, fica marcado desde já a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços para o dia 30 de mug() de 2022 is 9h. Groaíras/CE, 21 de março 
de 2022. Francisca Raquel Melo Paiva — Presidente Suplente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 22.23.03/PE. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Locação de Computadores, Notebooks e Impressoras visando atender a demanda da Secretaria de Infraestrutura deste Município. A 
Secretaria de Infraestrutura toma público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, na data e horário a 
seguir informados: Prazo para entrega das propostas e documentos de habilitação: até o dia 05 de abril de 2022, as 08h30tnin; Abertura das propostas: 
dia 05 de abril de 2022, As 09h00rnin; Sessão de disputa de pregos: dia 05 de abril de 2022, As 09h30min. Todos os horários referem-se ao horário de 
Brasilia/DF. 0 Edital poderá ser retirado nos sitio: wwwice.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 21 de março de 2022. Antônio Vitor Nobre 
de Lima, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestnitura. 

.s..ks *5* 4.5* 
Estado do Cenral - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 22.23.04/PE. Objeto: Registro de Pregos para 
Eventual Aquisição de Material Betuminoso para Usinagem, com o objetivo de Pavimentar diversas Ruas da Sede e Distritos como também 
diversas Estradas do Município de Itapipoca-CE. A Secretaria de Infraestrutura torna público, para conhecimento dos interessados, que realizara licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, na data e horário a seguir informados: Prazo para entrega das propostas e documentos de habilitação: até o dia 
05 de abril de 2022, as 9h00min; Abertura das propostas: dia 05 de abril de 2022, is 91330min; Sessão de disputa de preços: dia 05 de abril de 2022, 
as 1 OhOOmin. Todos os horários referem-se ao horário de Brasilia/DE. O Edital poderá ser retirado nos sitio: i.vviw.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 
Itapipoca/CE, 21 de marg.() de 2022. Antônio Vitor Nobre de Lima, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infiaestrutura. 

ss: :5* *5* 
' Mods do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aberturada Promote de Preps - Tomada de Preços N° 2022.02.09.01-TP. A Presidente 
da Comissão de Licitação da Jaguaruana - Ceara torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de março de 2022, as 13:00h, 
na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana/CE, estará realizando a abertura 
da proposta de preços da licitação, modalidade Tomada de Pregos n° 2022.02.09.01-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção do muro 
do- cemitério Rainumda Amelia de Jesus na localidade de Lagoa Vermelha em Jaguaruana/CE. Jaguaruana/CE, 21 de março de 2022. A Presidência da 
Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
Tani Geração de Energia LTDA. 

Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Operação (LO) n° 60/2022 — DICOP (renovação) 
para a atividade de geração de energia da Usina Fotovoltaica (UFV) Tank com potência total de 45,0MW, atualmente com 1,0MW de potência instalada, 
localizada no município de Tauk no Perimetro Irrigado Várzea do Boi - PIVB, com validade de 06 anos. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 



N. 

o 

CI: 
Ui 

o 

ffjPgV> 51 1- a'- E2Z

(3§5w0;41 R'Vg 
2QeogeBILII. 0,3 2

-4 
<401-85'0‹,q. 

glibillii0 
ggigej: " ' 4.' 

g'2'.04g3

-L,8 ?0S' EgO rii 0 

IliggliN iit0 e c! 

048161d1T 

1 
Van,W.e8E.W!'.0 C o?c; 

PUIWZ2/ 31 W' 

18 8qVgglii% 

11 11i11111 
- 

01§§§80 

0kit@:9.

ga omp0M-W: 

R84 2 %'-. 5"01 

H
ZloqW3 - gg w.2 = 2-0Sg 

w01.02amDam 

1 

g8g8vw: 
p_gp.41 
(40z0'0 

I
wgzma.w 0-. 
WES:ME 
4E,T.wwRi8g8 

W/41102 
,-1m,-.5E-2mE w. oireg4.0 
2§ga lalsggg 

n ila114, 
.v?Age-4 2' g:...m2Pel 
-40g14Ek32..1 
mR,nm gm i o. 
azg,..w2c-q1i ' 
g`,; 5mtc`i il 
gE2 w 2 -2 0 E(21
1- 2'2Pm-2i2§ 2
,01rigg .4‘. 

to":2101:Asig0E2 
5/Zig20t§411
li gMlri -z0 
mr,53,4g,.8,es. 
Wiqlgi B
S .,., SEg 

vE.s. pt-
kITTle-glEi 
0.22goaE.Ls 

li4101gg.28 

Esjia:2f0 Eq,‘„trj, 

• R, .-gt224 
oVitC0141 

32klee m3agL 
ow,g-a,ww 

l gV 1 10§0 
04.62.
2 LA g el 2Au 

24.• 8t51:1.- at 
g.pogw., s.,160,1m .,gswls Tes
w.4oRa.,.8q 

.-v 
m;g :28 

laag0g. 
noptii2 1 
°EsPfvsli gds-sm-Is m 
0--tpq 
Wiggght 
r4i§2.A1 I 

si 

ao 

griqiitliliiiii a-t
SEWW-Ego2os 
tig82,itdL4-2 8Aat 

WaW;1711;01 ; 
"PW"gillp 

1 

• P %.2'2 c., ,:, 5

il 164114V:43 IT 
E° E L5,2g,t3-f 

lw ott0 8,12% ‹,t1g 
OrtgW rroilgligt2
21006Yll'inv 
-1 §8°EsgL7-2E.(83* 
.7i. Ig'40 2.'3E"gTw 
08ELAa-Cg,1102g.e 
P los52-4alt? gto 
' '6.-8o c)1'2E§EWL7,8 
gp-0-0:0.4-1',30'g-:“ 
gsPlai¡Eit-vIEg ffi.o. •c iw g. 

. 2.181 ks m 
m40821sW,.riglm io w,ww 2 =.018 2 A1 g 

MIRM SIO g
ClaglwP§N.;. --.2 - V0 

g gg P 821"4; R I I SI
2W4 W4P E,31 0 
glifithiliMig 

ihga§ 

raq 1-s. D 
0; 1q it 0 L1A4i
"Wg „A E lsio,c4 gi! 
8S-ogti -k8kicrog ;gt 

iNlIg cli gill2it/ 

1 7. 
-08,4~ 

gilsilil 
:41114 1-sv-
21010:;30 

lil Ill! , ;41111111 
I'A! gt 1 WWIAl li 

avit,i1 ttamip Aligct 

:::!!:: 0. .0igOlePtalit 

AgS-5.25a 
?Mill 
a'gR

51

0.0 FrA'' 

o2 i5 2.$ 

›ǐ ,g 240 
‹ :R.REg 5- 
'En,a48
ilnag2f 
1110 2.i. 

stip 

ifalt%
os  

t 
7ǐ F:. 200 U 

a2 C5
eq-:0 40 Aq.Etos: 
4wproa! 
kr 122g12

24 760tc9 
2V 0- .21 -2 
0Z0 0ti 0 
0 9 G1t'EE .

A.2oE2.0;71 

E 

1ZA2t-g. 8. 

O 
SI:LWgE 

i g nASi ig 
12. 
vg89V.2 
goVg1 -0 
vm gg 
2-° ':1ti 0740.6 .-a mow 
'tzE5' 82ç2c72k3gf2gg
qQC

2 
H.9.047F46

. E 2°

itiW1 8:1 
.312S8gitg 
•aga%v - 

i 
40201>t 

Tg= Ag 'd-5° c,8ce2E. 
.g.i2641-03 ǐ7. 
IT'S&S 0ǐ .6 
1.8W472] 
"iteka p-
tUAE:21 
¡WWI 
1 17-11,6-Afl 

r4 2 2 4 g 

woggo w 6-1 swF,%-e. 

li05"114 § 

I iig 

sioti§ ,f,201:141 
o 8 

'6' " 
E

c, .E
a 43 
e8' 

.170- g%Wi V2' - 

P I"  
18° 
W'S 43

:T!!!!' 

ii;; ;;;;;V 

iv;s811g 
ovExvcow5.1;- 

mreal 

0"1 82rgu-V 
85130%4 28* 

1E13 26!

Ps c21=08. 

tign.-4?-§1 

ti 4' 9 2 a4, 

341;ti ag; 

•8 0 a§5, 1 

iiillesip e.Atti 
ia 

lifsfigir: 2°
E 

Is= a2tg 
8.12sONti 4
.211w,c1qt °4 

•Tg 8PA S
 
1:1P 

:qs%tiY-s-r,
Iiilitql0B,
ml-s-82-712.WE 
11Z14-54.24 

;g5:11!!!!!¡ .V0, N m 
Ot000., C.. § 7: .c . (0 rZ 

W 

g9202E t 12114W .,

PW LORE4LL -gri 

pWg .VVO ,§ 2,1g 
2 ,03.9t4gig? °1.4 42 
tP 7'°Aitt8raVE 5

!rag
E T, t,11,¡.1.5 

..a$1011:&7.-g 

a 

422°.!WilfEiti 

; 
?2,illiqiiiill 

i L4:6? 1 T,

BZ 

'5 1-! :Ei;ii 
S e er g a"gAl i

alP 2 4 2 14W g°

V OTNNZDe -1,0 0, W a. 
ON 8' 4E 2 EWMf/ • 

igegriVEgl i2 g > g U il

W=M.606 1. 0 2 e 22 

2 

TiVz °1-5

2 

; 

c-ct.V2 . 

J 

2 §
8 VM 1 g 
i27.1VO§ 

00 
0 0'43-qo

1, 1-°.g 

7641.1n44
;eV. ,200 11' 
'Exci

.2.wa 

,AIt0a.g 

A:0"1'61SZ ,20,a m.0 

ti
V-45§,Erq. 

0 

1V .B 
oiivitEoN 
452;411:: 

gR03. 
'f.2144,9VBI

.H9781 
-211i101

43F2t.,1=.84 
027)144tSN 

"1:=Tgg'gA 
10.egit'ON1=

31M2 .1242 
‹•. ..S.0 

ti

0 .0 

egglaLuE0 .1sQ7,4061 
2E.8BO c 5 

2 o.-Eziporg e

.1 f '2 
Vígi!'04 

Em'qt;‹..8 g2sag1-1W.15 

7t.20-4.E.FAm 
20621.3E-

• r's.es.pc 
,A ,3240 
Vetv-0. 
ES 8-8 

.0 0 Dim 

elvom.c gs62 .
24.1.2W4 
21I I10 (qa-aS mew 
gn' o gtimgr. 

ed ''E tiMEga 

!igait 

V'g 2 A E 

a'P§gtE 0,e

Og;,ggia 

o g e row.C2 

.28.Vga_ra4 5

t irr!! 
laigaP1 
MWie 0alr..0e21 
2 ipAsgm 

g- m.g8amec 

0.-Vg.-°1-1LETD4

170 .04.20_ 
,pg.) 

okE 1540 -504 
TipE.t",1. 
ilmS 8 U.Oo 
wMEL.-77 Wdim12

Et 
Im(12.'V11 

c c

psbc g.68(IN 

11011 1111 
l 
1!e1 

1=21V irlgAg , 
DaWif55. 4.,1 

Aggq)-g2s4§wg 
1.38 

=11P 3-“?: -s
r4B1. 11 E -0:§/ 

$.0-a  g o z..= AECWI g-  p g!;P 

k4-82g181, 38e: 
¡MitEPEILI 
5Lei'2m(.9E2: 2til 

l'ti39 igOt'Pl4

4,'-'gcet2 ' 1:80.42o08gSVO -: 


